Universidade Estadual de Maringá
            Pró-Reitoria de Ensino
   Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

PORTARIA Nº 007/2021-DAA

CERTIDÃO
Certifico que esta Portaria foi publicada no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no dia 28
de julho de 2021.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária

 Publica Relação de Acadêmicos com
matrículas canceladas em virtude da
REPROVAÇÃO POR FALTA em todas
as disciplinas por dois anos
consecutivos.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá,

no uso de suas atribuições,

Considerando as faltas anotadas pelos professores nos diários de classe
das respectivas disciplinas;

Considerando que para os casos aqui apresentados, não existe mais a

possibilidades de revisão de faltas,

Considerando o Artigo 42, inciso II, alínea ““e”, “do Regime Geral da UEM,

disponível no endereço eletrônico www.scs.uem.br, que estabelece como uma das
condições para o aluno ter sua matrícula cancelada a de ““reprovar por falta em” todas
as disciplinas por dois anos consecutivos””;”

Torna Público aos acadêmicos abaixo relacionados, que suas matrículas

estão canceladas e os mesmos serão desligados do corpo discente desta instituição,
no presente ano letivo, através do competente ato do magnífico reitor, por se
enquadrarem na alínea ““e”” do inciso II do artigo 42 do Regimento Geral.”

CURSO DE CIENCIAS ECONOMICAS

 REG. ACAD.   NOME
 101248 2016  Ana Flavia Olegário Silva

CURSO DE LETRAS

 REG.ACAD.    NOME
 17893 2019   Irene Rodrigues Batista da Silva
 40222 2019   Daiani Quirino dos Santos
 103489 2017  Rafael Felipe Prais

    Universidade Estadual de Maringá
                Pró-Reitoria de Ensino
       Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 007/2021-DAA

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

CURSO DE GEOGRAFIA

 REG.ACAD.    NOME
  94694 2015  Lucas Fernando Franzin
 108814 2018  Leonardo de Oliveira Alves
 116522 2019  Bruna Srutkowiski Santos Salatta

CURSO DE ADMINISTRACAO

 REG.ACAD.    NOME
  59334 2015  Renata Lorena Morais da Silva
  88596 2014  Matheus Hideki Leite Nagao
  90044 2014  Gustavo Keith Mitsui
  90072 2014  Wilson Samir Veroni Ismail
  91203 2014  Gilson Brito
  99898 2016  Luis Fernando Carvalho Alves

CURSO DE EDUCACAO FISICA

 REG.ACAD.    NOME
  83081 2013  Patrícia de Oliveira Lima

CURSO DE CIENCIAS CONTABEIS

 REG.ACAD.    NOME
  89202 2014  Matheus Bigotto Pimenta
  92942 2015  Juliana Philippi Alves
  98305 2016  Ana Carolina Naldy Nordy
 104164 2017  Fernanda Caroline da Rocha

CURSO DE PEDAGOGIA(CRC)

 REG.ACAD.    NOME
  85275 2015  Maikon Francis Gomes
  95666 2015  Amanda Barella

CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS

 REG.ACAD.    NOME
  94724 2015  Alex Bortoluzzi Pereira

CURSO DE ENFERMAGEM

 REG.ACAD.    NOME
 105469 2017  Thaís Cristina Ferreira Rodrigues

    Universidade Estadual de Maringá
                Pró-Reitoria de Ensino
       Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                Continuação da Portaria n.º 007/2021-DAA

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4477

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br

CURSO DE INFORMATICA

 REG.ACAD.    NOME
  94419 2018  Guilherme Marchi Quental
 108735 2018  Leonardo de Melo Almeida Machado

CURSO DE MUSICA

 REG.ACAD.    NOME
  78334 2019  Pedro Henrique Fiori Fagliari
 107953 2018  Adriano Parras Menegatti

CURSO DE MODA

 REG.ACAD.    NOME
  95717 2015  Gabriel Cândido Cruvinel
 100442 2016  Eduardo Matheus Bartolozi Alves Gonçalves
 115058 2019  Marcos de Soti da Costa

CURSO DE EDUCACAO FISICA (CRV)

 REG.ACAD.    NOME
  94779 2015  Renan de Souza Machado

CURSO DE ARTES VISUAIS

 REG.ACAD.    NOME
  81831 2015  Ana Carolina de Souza

CURSO DE MOBILIDADE ESTUDANTIL

 REG.ACAD.    NOME
  85532 2013  Vinicius M. Missima Jecohti

Publique-se.

Maringá, 28 de julho de 2021.

Prof. Dr. Carlos Humberto Martins
   Diretor de Assuntos Acadêmicos